

# Energi

På vilket sätt vill ditt parti säkra tillgången på el, med tanke på energibesparande åtgärder.

Tillförsel	
Total tillförd energi	TWh
Biobränslen	141
Kol och koks	18
Råolja och petroleumprodukter	104
Natur- och stadsgas	14
Övriga bränslen	13
Kärnbränsle	138
Primär värme	5
Vattenkraft	72
Vindkraft	28
Solkraft	1
Import-export el	-25
<b>Totalt</b>	<b>508</b>

## **Centerpartiet**

Vi står bakom de lokala delmålen för Agenda 2030 som finns i vår budget för Tierps kommun, de styr kommunens verksamheter redan idag vad gäller el och energibesparing:

7.1 Öka andelen förnybar energi i den kommunala energimixen och underlätta införandet av småskaliga energilösningar.

7.2 Minska kommunens energiförbrukning, bland annat genom energieffektivisering.

Centerpartiet har presenterat en färdplan för att fördubbla den svenska elproduktionen redan till 2030, med målet att växla upp klimatarbetet och fasa ut den ryska gasen. Samtidigt vill vi transportera mer el till Europa, så att vår klimatsmarta energi kan fasa ut de fossila källorna på kontinenten. Centerpartiet vill:

Anta ett planeringsmål för att fördubbla elproduktionen av alla klimatsmarta energikällor till 2030  
Att vi snabbt påbörjar nya energisamtal för att Sverige ska ha en långsiktig energipolitik  
Öka exporten av grön el till Europa

## **Kristdemokraterna**

**Kristdemokraterna:** Prognosen för det framtida elbehovet pekar på att dubbelt så mycket el måste produceras relativt omgående. Vindkraft är långt ifrån så miljö- och naturvänlig som

förespråkarna påstår. Vindkraftel är inte planerbar, och driftsäker. Den tekniska utvecklingen går med rasande fart, elsnåla och elsmarta system ersätter de befintliga, men samtidigt måste

mer el produceras. Detta sker bäst genom en utvidgning av kärnkraftsbaserad energi. Sverige och det svenska näringslivet behöver en säker, jämn och miljövänlig elproduktion.

Naturligtvis ska vi följa den tekniska utvecklingen och utnyttja all ny energibesparande teknik, eller infrastrukturlösningar, där det går.

*När Sverige behöver energi som mest (vintertid), så har vi de sämsta naturliga förutsättningarna för det, älvarna och vattendragen har frusit ihop, solen skiner inte, och det är ofta vindstilla*

**Många av de planerade satsningarna på "miljövänliga" alternativ såsom vindkrafts- och solcellsparker är styrda/finansierade av utländska intressen bl.a. den kinesiska staten**

Vi vill även vidta förändringar i så motto att elpriset inte ska sättas utifrån spotpriset på exporterad el. Idag får svenska elkonsumenter lida ekonomisk skada av andra länders försumlighet att tillse adekvat elförsörjning, inte minst Tysklands interna elförsörjningshaverier. Den el som exporteras prissätts utifrån internationell efterfrågan och driver upp det inhemska elpriset i Sverige.

Vi motsätter oss även att utländska energibolag använder Sverige som en arena för att bygga subventionerad vindkraftsindustri som man producerar och sedan säljer till utländska kunder. På så vis kommer elproduktionen inte oss tillgodo. Sverige blir en koloni för elproducenter som driver rovdrift på vår natur

---

## **Liberalerna**

Vill på sikt se ett fossilfritt samhälle. En central del av att åstadkomma detta är att skapa ett energieffektivare samhälle, bättre isolerade byggnader och dylikt. Vi måste dock inse att samhället de åtgärder som är rimliga till trots kommer bli mer energikrävande under de nästkommande 20 åren, en energimix innehållande exempelvis kärnkraft är således nödvändig.

## **Miljöpartiet**

Steg ett är att kommunen aktivt arbetar för energieffektivisering i kommunens egna lokaler. Enligt ägardirektiv ska Tierps kommunfastigheter AB (TKAB) verka för energieffektivisering och utfasning av fossila bränslen. Tierpsbyggen har anslutit sig till Sveriges Allmännyttas klimatkiv vilket innebär åtagande att sänka energianvändningen med 30 procent till år 2030 räknat från år 2007. Tierps kommun erbjuder också kostnadsfri energirådgivning till kommuninvånarna genom Klimat- och energirådgivarna. Vi anser att kommunen ska ta fram en solkarta som visar var bra sollägen finns på fastigheters tak, detta är ett bra stöd för enskilda fastighetsägares investeringar i solceller. Kommunens arbete med energieffektivisering ska givetvis fortsätta så att energibehovet minskar ytterligare. Vi anser också att kommunen ska gå med i Uppsala Klimatprotokoll där stor erfarenhet finns då det gäller såväl klimat- som energifrågor

## **Moderaterna**

Moderaterna åtgärda energikrisen genom att (1) lägga grunden för nästa generations kärnkraft, (2) säkerställa att miljöprövningarna blir snabbare och mer förutsägbara. Ett utbyggt stamnät samt mer kärnkraft som en stabil energiförsörjande ingrediens i svensk energimix.

## **Socialdemokraterna**

Redan när vi Socialdemokrater styrde kommunen innan 2018 inventerades kommunens tak för att se om det fanns konstruktioner som var lämpliga för solceller. Vi införde också principen att solceller alltid ska installeras om så är lämpligt och möjligt.

Vi är också positiva till vindkraftsutbyggnad, viktigt dock att den sker med hänsyn till djur och natur.

Vi vill också lyfta det stora arbete som länsstyrelsen i Uppsala län gör kring effektbristen där man bjuder in alla kommuner men också fler nyckelspelare i arbetet för att hitta rätt väg framåt. Här vill vi att Tierps kommun skall finnas med som en drivande part.

## **Sverigedemokraterna**

Det är främst en riksfråga och SD:s energipolitiker har nyligen släppt en rapport rörande detta:

<https://sd.se/elsa-widdings-delrapport-om-elforsorjningen-i-sverige/>

## **Vänsterpartiet**

Vi får säkrare eltillgång genom eget kommunalt elbolag, kommunala byggnader som är energieffektiva med hjälp av värmepumpar och med krav på solceller på nya tak som läggs i kommunen. Fortsatt förbättrad cykel- och kollektivtrafik prioriterad framför bilismen, ger många fördelar.